МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 8 (3842) 364366

E-mail: recep@ruobr.ru

От_____________№ _______________
На № ___________________________

Руководителям
муниципальных органов
управления образованием

Уважаемые коллеги!

В соответствии с пунктами 5, 11 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников» и Соглашения о
сотрудничестве Министерства образования Кузбасса и Образовательного Фонда
«Талант и успех», информирую вас о проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по шести общеобразовательным  предметам (физика,
математика, астрономия, биология, химия, информатика) в 2024/2025 учебном году
на платформе дистанционного обучения «Сириус.Курсы», график проведения
прилагается (Приложение 1).

Региональным координатором проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по шести общеобразовательным предметам (физика,
математика, астрономия, биология, химия, информатика) определено ГАУДО
«Сириус. Кузбасс» (ответственное лицо – Абрамова Елена Геннадьевна, заведующая
отделом, раб. телефон 8 (3842) 780-781 доп. 503).

В случае отсутствия технической возможности в некоторых образовательных
организациях вашего муниципального образования проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по шести общеобразовательным предметам
на платформе дистанционного обучения «Сириус.Курсы» прошу проинформировать
регионального координатора, а также определить ответственное лицо от данных
образовательных организаций за проведение школьного этапа.

Информацию необходимо направить до 16 сентября 2024г. на эл. адрес:
olimpiada@kemsirius.ru по форме (Приложение 2)

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

С уважением,
заместитель министра образования Кузбасса             О.Б. Лысых

исп.: Е.В. Антоненко,
+7(3842)58-06-69

mailto:recep@ruobr.ru
mailto:olimpiada@kemsirius.ru

Приложение 1

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по шести общеобразовательным предметам

(физика, математика, астрономия, биология, химия, информатика)
на платформе «Сириус.Курсы» в 2024/2025 учебном году

Предмет Классы Дата проведения
Астрономия 5-11 классы 27 сентября 2024
Физика 7-11 классы 04 октября 2024
Биология 7-11 классы 10 октября 2024
Биология 5-6 классы 11 октября 2024
Химия 7-11 классы 15 октября 2024
Математика 7-11 классы 17 октября 2024
Математика 4-6 классы 18 октября 2024
Информатика 5-11 классы 25 октября 2024

Приложение 2

Сведения об отсутствии технической возможности
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по шести общеобразовательным предметам
на платформе «Сириус.Курсы»

Муниципалитет Образовательная
организация

Причина отсутствия
технической возможности

ФИО ответственного Контактный
телефон

Адрес
эл. почты